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424 SIRA NO’LU VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ  
 YAYIMLANDI 

 

ÖZET : 

424 sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile e-

fatura düzenlenmesi, Maliye Bakanlığına elektrik 

tüketim bilgileri aktarılması ve kıymetli madenler aracı 

kuruluşlarının kıymetli maden alım/satımında belge 

düzeni konusunda düzenleme yapılmıştır. 

 

21 Şubat 2012 tarihli ve 28566 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 424 sıra 

No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile  

 

 e-fatura düzenlenmesi ile ilgili 397 sıra No’lu VUK Genel Tebliğinde 

değişiklik 

 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan, elektrik dağıtım lisansı almış 

tüm elektrik dağıtım şirketleri ile OSB tüzel kişilikleri ve doğalgaz 

dağıtım lisansı almış şirketlere işyeri müşterilerinin elektrik ve 

doğalgaz tüketim bilgilerini, tüketim bilgilerinin okunduğu dönemi 

takip eden ayın 14 üncü günü saat 24.00’e kadar elektronik ortamda 

Maliye Bakanlığına gönderilmesi ile ilgili 420 sıra No’lu VUK Genel 

Tebliğlerinde değişiklik 

 Kıymetli Maden Alım/Satım Belgesi” konusunda yeni 

  

düzenlemeler yapılmıştır. Bu değişiklikler aşağıdaki gibidir.  

 

I-  397 sıra No’lu VUK Genel Tebliğinde Yapılan Değişiklikler  

Vergi Usul Kanununun Maliye Bakanlığına tanıdığı yetkilere istinaden, yaygın 

olarak kullanılan belgelerden biri olan faturanın elektronik belge olarak 

düzenlenmesi, elektronik ortamda iletilmesi, muhafaza ve ibraz edilmesine 

ilişkin usul ve esaslar, Maliye Bakanlığı’nca çıkarılan, 05.03.2010 tarih ve 

27512 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 397 seri No’lu VUK Genel 

Tebliği’nde açıklanmıştır.  

 

21 Şubat 2012 tarihli ve 28566 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 424 No’lu 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile e-fatura düzenlenmesi ile ilgili 397 ve bu 

Tebliği değiştiren 420 sıra sıra No’lu VUK Genel Tebliğlerinde değişiklikler 

yapılmıştır. Bu değişiklikler,  
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 Uygulamadan yararlanmak isteyen mükelleflerin, başvuru işlemlerini 

www.efatura.gov.tr internet adresinde yayımlanan başvuru 

kılavuzuna uygun olarak yerine getirmeleri, Başkanlık tarafından 

yapılan değerlendirme sonrasında başvuruları uygun bulunan 

mükelleflerin kullanıcı hesapları Başkanlıkça tanımlanması ve aktive 

edilmesi; 

 Uygulamaya entegre olmak isteyenlerin, bilgi işlem sistemlerinde 

gerekli ön hazırlıkları tamamladıktan sonra, sistemlerini ve fatura ile 

ilgili süreçlerini açıklayan dokümanlarla birlikte www.efatura.gov.tr 

internet adresinde yer alan başvuru kılavuzuna uygun olarak 

Başkanlığa başvuruda bulunmaları,  

 Mükelleflere ait veri bütünlüğünün, kaynağın ve içeriğin garanti altına 

alınması ile gerekli durumlarda gizliliğin sağlanması fonksiyonlarının 

yerine getirilmesi amacı ile oluşturulan ve e-Fatura Uygulaması 

bünyesinde yapılan işlemlerde kullanılması zorunlu olan Mali Mühür, 

Başkanlık adına TÜBİTAK-UEKAE tarafından hazırlanan elektronik 

sertifika alt yapısının istemeleri halinde gerçek kişiler tarafından da 

kullanması, 

 Fatura uygulamasından yararlanan mükellefler ile diğer kurum, 

kuruluş ve işletmelerin e-faturalarını kendi mali mühür sertifikaları ile 

onaylamaları veya nitelikli elektronik sertifikaları ile imzalamalarının 

esas olduğu, ancak e-fatura uygulamasını özel entegratör vasıtasıyla 

kullananlar düzenlenecek e-faturaların özel entegratörün mali mühür 

sertifikası ile onaylanmasına izin verebileceği, 

konularına ilişkindir. 

 

397 VUK genel Tebliğinde yapılan değişiklikler, bu düzenlemelerin önceki 

haliyle aşağıda karşılaştırmalı olarak aşağıda verilmiştir.  

 

 

Tebliğin Düzenlemeden 

Önceki Hali 

 

 

424 sıra  No’lu VUK 

Genel Tebliği ile 

Yapılan Düzenleme 

 

Tebliğin Düzenlemeden 

Sonraki Hali 

 

 

"4. e-Fatura Uygulamasından 

Yararlanma 

213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 232 nci maddesi 

uyarınca fatura düzenlemek 

 

2.1. 397 Sıra Numaralı 

Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin 28/6/2012 

tarihli ve 28337 sayılı 

Resmî Gazete’de 

 

“4. e-Fatura Uygulamasından 

Yararlanma 

(424 sıra No’lu VUK Genel 

Tebliği ile değiştirilen bölüm, 

Yürürlük: 21.2.013)  
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zorunda olan mükelleflere bu 

Tebliğde getirilen usul ve 

esaslar çerçevesinde e-Fatura 

gönderme ve/veya alma izni 

verilmesi uygun görülmüştür. 

(8 inci bölümde yer alan istisna 

hariç olmak üzere) 

1. Uygulamadan yararlanmak 

isteyen mükelleflerin yerine 

getirmeleri gereken işlemler 

sırası ile aşağıda yer almaktadır. 

a) http://www.efatura.gov.tr/ 

internet adresinde yer alan "e-

Fatura Uygulaması Başvuru 

Formu ve Taahhütnamesi" 

doldurularak yetkili kişi veya 

kişiler tarafından 

imzalanacaktır, 

b) Tüzel kişi mükellefler için 

"Elektronik Mali Mühür 

Sertifika Sahibi Taahhütnamesi" 

doldurularak yetkili kişi veya 

kişiler tarafından 

imzalanacaktır, 

c) Gerçek kişi mükelleflerin 

15/1/2004 tarihli ve 5070 

sayılı Elektronik İmza Kanunu 

hükümleri çerçevesinde 

üretilen nitelikli elektronik 

sertifikaya sahip olmaları. 

2. Uygulamadan yararlanmak 

isteyen mükellefler aşağıda yer 

alan belgeler ile Başkanlığa 

yazılı olarak başvuruda 

bulunacaktır. 

a) "e-Fatura Uygulaması 

Başvuru Formu ve 

Taahhütnamesi"nin imzalı aslı, 

b) Tüzel kişi mükellefler 

yayımlanan 416 Sıra 

Numaralı Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ile 

değiştirilen dördüncü 

bölümü aşağıdaki şekilde 

değiştirilmiştir. 

 

“4. e-Fatura 

Uygulamasından 

Yararlanma 

4/1/1961 tarihli ve 213 

sayılı Vergi Usul 

Kanununun 232 nci 

maddesi uyarınca fatura 

düzenlemek zorunda 

olan mükelleflere bu 

Tebliğde getirilen usul ve 

esaslar çerçevesinde e-

Fatura gönderme 

ve/veya alma izni 

verilmesi uygun 

görülmüştür. (Tebliğin 8 

inci bölümünde yer alan 

istisna hariç olmak 

üzere) 

Uygulamadan 

yararlanmak isteyen 

mükelleflerin, başvuru 

işlemlerini 

www.efatura.gov.tr 

internet adresinde 

yayımlanan başvuru 

kılavuzuna uygun olarak 

yerine getirmeleri 

gerekmektedir. 

Başkanlık tarafından 

yapılan değerlendirme 

sonrasında başvuruları 

uygun bulunan 

 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı 

Vergi Usul Kanununun 232 nci 

maddesi uyarınca fatura 

düzenlemek zorunda olan 

mükelleflere bu Tebliğde 

getirilen usul ve esaslar 

çerçevesinde e-Fatura 

gönderme ve/veya alma izni 

verilmesi uygun görülmüştür. 

(Tebliğin 8 inci bölümünde yer 

alan istisna hariç olmak üzere) 

Uygulamadan yararlanmak 

isteyen mükelleflerin, başvuru 

işlemlerini www.efatura.gov.tr 

internet adresinde yayımlanan 

başvuru kılavuzuna uygun 

olarak yerine getirmeleri 

gerekmektedir. 

Başkanlık tarafından yapılan 

değerlendirme sonrasında 

başvuruları uygun bulunan 

mükelleflerin kullanıcı hesapları 

Başkanlıkça tanımlanacak ve 

aktive edilecektir. 

Bu işlemlerin tamamlanmasının 

ardından kullanıcı hesabı 

aracılığı ile e-Fatura gönderme 

ve/veya alma işlemleri 

gerçekleştirilecektir. 

Tüzel kişi mükellef olmayan ve 

e-fatura göndermek ve/veya 

almak isteyen kurum, kuruluş 

ve işletmelerin uygulama 

karşısındaki durumu ve 

uygulamadan yararlanma 

prosedürleri, yapacakları 

başvuru üzerine Başkanlık 

tarafından belirlenecektir.” 
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tarafından "Elektronik Mali 

Mühür Sertifika Sahibi 

Taahhütnamesi"nin imzalı aslı, 

c) Şirket kuruluş sözleşmesi 

Ticaret Sicil Gazetesinde 

1/10/2003 tarihinden önce 

yayımlanmış ise ilgili ticaret 

sicil gazetesinin noter onaylı 

örneği veya aslının getirilmesi 

halinde Başkanlıkça 

onaylanmak üzere fotokopisi, 

(Sonradan unvan değişikliği 

yapılması halinde en son 

unvanın ilan edildiği ticaret sicil 

gazetesinin noter onaylı örneği 

veya aslının getirilmesi halinde 

Başkanlıkça onaylanmak üzere 

fotokopisi.) 

d) Başvuru formuna tüzel kişi 

mükelleflerin adına imza atan 

kişi veya kişilerin yetkili 

olduğunu gösteren noter onaylı 

imza sirküleri örneği veya 

aslının getirilmesi halinde 

Başkanlıkça onaylanmak üzere 

fotokopisi, 

3. Başkanlık tarafından yapılan 

değerlendirme sonrasında 

başvuruları uygun bulunan 

gerçek kişi mükelleflerin 

kullanıcı hesapları Başkanlıkça 

tanımlanacak ve aktive 

edilecektir. 

4. Başkanlık tarafından yapılan 

değerlendirme sonrasında 

başvuruları uygun bulunan 

tüzel kişi mükelleflerden Mali 

Mühürlerinin temini işlemlerini 

yerine getirenlerin kullanıcı 

mükelleflerin kullanıcı 

hesapları Başkanlıkça 

tanımlanacak ve aktive 

edilecektir. 

Bu işlemlerin 

tamamlanmasının 

ardından kullanıcı hesabı 

aracılığı ile e-Fatura 

gönderme ve/veya alma 

işlemleri 

gerçekleştirilecektir. 

Tüzel kişi mükellef 

olmayan ve e-fatura 

göndermek ve/veya 

almak isteyen kurum, 

kuruluş ve işletmelerin 

uygulama karşısındaki 

durumu ve uygulamadan 

yararlanma prosedürleri, 

yapacakları başvuru 

üzerine Başkanlık 

tarafından 

belirlenecektir.” 
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hesapları Başkanlıkça 

tanımlanacak ve aktive 

edilecektir. 

Bu işlemlerin tamamlanmasının 

ardından kullanıcı hesabı 

aracılığı ile e-Fatura gönderme 

ve/veya alma işlemleri 

gerçekleştirilebilecektir. 

Gerçek kişi mükellef veya tüzel 

kişi mükellef olmayan ve e-

Fatura göndermek ve/veya 

almak isteyen kurum, kuruluş 

ve işletmelerin uygulama 

karşısındaki durumu ve 

uygulamadan yararlanma 

prosedürleri, yapacakları yazılı 

başvuru üzerine Başkanlık 

tarafından belirlenecektir." 

 

5.1.1. Bilgi İşlem 

Sistemlerinin Entegre 

Edilmesi Yoluyla Kullanım 

Bilgi işlem sistemleri yeterli 

olan kullanıcıların, gerekli 

entegrasyonu sağlamaları 

koşulu ile e-Fatura 

Uygulamasını doğrudan 

kendilerine ait bilgi işlem 

sistemleri aracılığı ile 

kullanmaları mümkündür.  

Yukarıda ifade edilen çerçevede 

bilgi işlem sistemi entegrasyonu 

yapılabilmesi için uyulması 

gereken kurallar ve standartlar 

ile yapılması gereken işlemleri 

içeren kılavuzlar 

http://www.efatura.gov.tr/ 

internet sitesinde kamuoyu 

bilgisine sunulmuştur. 

2.2. 397 Sıra Numaralı 

Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin 5.1.1 

bölümünün beşinci 

paragrafı aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir. 

“Uygulamaya entegre 

olmak isteyenler, bilgi 

işlem sistemlerinde 

gerekli ön hazırlıkları 

tamamladıktan sonra, 

sistemlerini ve fatura ile 

ilgili süreçlerini 

açıklayan dokümanlarla 

birlikte 

www.efatura.gov.tr 

internet adresinde yer 

alan başvuru kılavuzuna 

uygun olarak Başkanlığa 

başvuruda 

5.1.1. Bilgi İşlem 

Sistemlerinin Entegre 

Edilmesi Yoluyla Kullanım 

Bilgi işlem sistemleri yeterli 

olan kullanıcıların, gerekli 

entegrasyonu sağlamaları 

koşulu ile e-Fatura 

Uygulamasını doğrudan 

kendilerine ait bilgi işlem 

sistemleri aracılığı ile 

kullanmaları mümkündür.  

Yukarıda ifade edilen çerçevede 

bilgi işlem sistemi entegrasyonu 

yapılabilmesi için uyulması 

gereken kurallar ve standartlar 

ile yapılması gereken işlemleri 

içeren kılavuzlar 

http://www.efatura.gov.tr/ 

internet sitesinde kamuoyu 

bilgisine sunulmuştur. 

http://www.efatura.gov.tr/
http://www.efatura.gov.tr/
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Uygulamaya entegre olmak 

isteyenler, bilgi işlem 

sistemlerinde gerekli ön 

hazırlıkları tamamladıktan 

sonra, sistemlerini ve fatura ile 

ilgili süreçlerini açıklayan 

dokümanlarla birlikte 

Başkanlığa yazılı olarak 

başvuruda bulunacaktır. 

Başvurusu uygun bulunanlara 

entegrasyon işlemlerine 

başlayabilecekleri bir yazı ile 

bildirilecektir. Entegrasyon 

çalışmaları, başlama yazısı 

tarihinden itibaren en geç bir yıl 

içerisinde tamamlanmak 

zorundadır. 

Entegrasyon sürecini başarı 

ile tamamlayan mükellefler, 

Başkanlığın konuya ilişkin 

yazısı üzerine, e-Fatura 

Uygulamasını 

gerçekleştirdikleri 

entegrasyon aracılığı ile 

kullanmaya başlayacaktır. 

Başkanlık e-Fatura 

Uygulamasına entegre olmak 

isteyen mükelleflere yönelik 

olarak genel entegrasyon 

usulleri belirleyebileceği gibi 

bilgi işlem sistemleri, kapasite, 

iş gerekleri ve ihtiyaçları gibi 

hususları göz önüne alarak özel 

entegrasyon usulleri de 

belirleyebilir. 

 

bulunacaklardır.” 

 

Uygulamaya entegre olmak 

isteyenler, bilgi işlem 

sistemlerinde gerekli ön 

hazırlıkları tamamladıktan 

sonra, sistemlerini ve fatura ile 

ilgili süreçlerini açıklayan 

dokümanlarla birlikte 

Başkanlığa yazılı olarak 

başvuruda bulunacaktır. 

Başvurusu uygun bulunanlara 

entegrasyon işlemlerine 

başlayabilecekleri bir yazı ile 

bildirilecektir. Entegrasyon 

çalışmaları, başlama yazısı 

tarihinden itibaren en geç bir yıl 

içerisinde tamamlanmak 

zorundadır. 

(424 sıra No’lu VUK Genel 

Tebliği ile değiştirilen 

paragraf, Yürürlük: 21.2.013) 

Uygulamaya entegre olmak 

isteyenler, bilgi işlem 

sistemlerinde gerekli ön 

hazırlıkları tamamladıktan 

sonra, sistemlerini ve fatura 

ile ilgili süreçlerini açıklayan 

dokümanlarla birlikte 

www.efatura.gov.tr internet 

adresinde yer alan başvuru 

kılavuzuna uygun olarak 

Başkanlığa başvuruda 

bulunacaklardır.”  

Başkanlık e-Fatura 

Uygulamasına entegre olmak 

isteyen mükelleflere yönelik 

olarak genel entegrasyon 

usulleri belirleyebileceği gibi 

bilgi işlem sistemleri, kapasite, 

iş gerekleri ve ihtiyaçları gibi 
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hususları göz önüne alarak özel 

entegrasyon usulleri de 

belirleyebilir. 

 

7. Mali Mühür 

Vergi Usul Kanunu kapsamında 

yapılacak düzenlemeler 

çerçevesinde kullanılmak üzere, 

tüzel kişi ve diğer kurum, 

kuruluş ve işletmelere ait veri 

bütünlüğünün, kaynağın ve 

içeriğin garanti altına alınması 

ile gerekli durumlarda gizliliğin 

sağlanması fonksiyonlarının 

yerine getirilmesi amacı ile 

oluşturulan ve e-Fatura 

Uygulaması bünyesinde yapılan 

işlemlerde kullanılması zorunlu 

olan Mali Mühür, Başkanlık 

adına TÜBİTAK-UEKAE 

tarafından hazırlanan 

elektronik sertifika alt yapısını 

ifade etmektedir. 

Kullanım alanı ve bahsedilen 

fonksiyonları nedeni ile Mali 

Mühürün, kurumun bildirilen 

yetkili veya yetkililerinin 

kontrolü altında kullanılması, 

yetkili kişi veya kişilerin 

değişmesi halinde de yeni 

yetkili veya yetkililerin derhal 

belirlenmesi ve bunlara ait 

bilgilerin Başkanlıkça 

belirlenecek yöntemlerle 

bildirilmesi zorunludur. 

Tüzel kişilerin ve diğer 

kurumların herhangi bir 

nedenle unvanlarının değişmesi 

halinde, eski unvanı barındıran 

2.3. 397 Sıra Numaralı 

Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin 7 nci 

bölümünün birinci 

paragrafı aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir. 

“Vergi Usul Kanunu 

kapsamında yapılacak 

düzenlemeler 

çerçevesinde 

kullanılmak üzere, tüzel 

kişi, diğer kurum, 

kuruluş, işletmelere ve 

istemeleri halinde gerçek 

kişi mükelleflere ait veri 

bütünlüğünün, kaynağın 

ve içeriğin garanti altına 

alınması ile gerekli 

durumlarda gizliliğin 

sağlanması 

fonksiyonlarının yerine 

getirilmesi amacı ile 

oluşturulan ve e-Fatura 

Uygulaması bünyesinde 

yapılan işlemlerde 

kullanılması zorunlu 

olan Mali Mühür, 

Başkanlık adına 

TÜBİTAK-UEKAE 

tarafından hazırlanan 

elektronik sertifika alt 

yapısını ifade 

etmektedir.” 

 

 

7. Mali Mühür 

(424 sıra No’lu VUK Genel 

Tebliği ile değiştirilen 

paragraf, Yürürlük: 21.2.013) 

“Vergi Usul Kanunu kapsamında 

yapılacak düzenlemeler 

çerçevesinde kullanılmak üzere, 

tüzel kişi, diğer kurum, kuruluş, 

işletmelere ve istemeleri 

halinde gerçek kişi 

mükelleflere ait veri 

bütünlüğünün, kaynağın ve 

içeriğin garanti altına alınması 

ile gerekli durumlarda gizliliğin 

sağlanması fonksiyonlarının 

yerine getirilmesi amacı ile 

oluşturulan ve e-Fatura 

Uygulaması bünyesinde yapılan 

işlemlerde kullanılması zorunlu 

olan Mali Mühür, Başkanlık 

adına TÜBİTAK-UEKAE 

tarafından hazırlanan elektronik 

sertifika alt yapısını ifade 

etmektedir.” 

 

Kullanım alanı ve bahsedilen 

fonksiyonları nedeni ile Mali 

Mühürün, kurumun bildirilen 

yetkili veya yetkililerinin 

kontrolü altında kullanılması, 

yetkili kişi veya kişilerin 

değişmesi halinde de yeni yetkili 

veya yetkililerin derhal 

belirlenmesi ve bunlara ait 

bilgilerin Başkanlıkça 
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sertifikaları geçerliliğini 

kaybedeceğinden, unvan 

değişikliğini izleyen 15 gün 

içerisinde yeni unvanına uygun 

sertifika başvurusu yapması 

gerekmektedir. 

Sahiplerine kart okuyucuları ile 

birlikte teslim edilecek 

sertifikaların HSM aracılığı ile 

kullanılması da mümkündür. 

Ancak bu durumda Mali Mühür 

Sertifikalarının HSM'lere 

yüklenmesi işleminin TÜBİTAK-

UEKAE veya yetkili kıldığı 

kişiler/kurumlar aracılığı ile 

yapılması ve tercih edilen HSM 

modellerinin TÜBİTAK-UEKAE 

tarafından yayımlanacak 

niteliklere sahip olması 

gerekmektedir. 

Mali Mühürün başvuru, işleyiş 

ve kullanımı ile ilgili tüm bilgi 

ve belgeler 

http://mm.kamusm.gov.tr/ 

internet sitesinde yer 

almaktadır. 

 

2.4. 397 Sıra Numaralı 

Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin 7 nci 

bölümünün son 

paragrafından sonra 

gelmek üzere aşağıdaki 

paragraf eklenmiştir. 

“e-Fatura 

uygulamasından 

yararlanan mükellefler 

ile diğer kurum, kuruluş 

ve işletmelerin e-

faturalarını kendi mali 

mühür sertifikaları ile 

onaylamaları veya 

nitelikli elektronik 

sertifikaları ile 

imzalamaları esastır. 

Ancak e-fatura 

uygulamasını özel 

entegratör vasıtasıyla 

kullananlar 

düzenlenecek e-

faturaların özel 

entegratörün mali 

mühür sertifikası ile 

onaylanmasına izin 

verebilirler.” 

 

belirlenecek yöntemlerle 

bildirilmesi zorunludur. 

Tüzel kişilerin ve diğer 

kurumların herhangi bir 

nedenle unvanlarının değişmesi 

halinde, eski unvanı barındıran 

sertifikaları geçerliliğini 

kaybedeceğinden, unvan 

değişikliğini izleyen 15 gün 

içerisinde yeni unvanına uygun 

sertifika başvurusu yapması 

gerekmektedir. 

Sahiplerine kart okuyucuları ile 

birlikte teslim edilecek 

sertifikaların HSM aracılığı ile 

kullanılması da mümkündür. 

Ancak bu durumda Mali Mühür 

Sertifikalarının HSM'lere 

yüklenmesi işleminin TÜBİTAK-

UEKAE veya yetkili kıldığı 

kişiler/kurumlar aracılığı ile 

yapılması ve tercih edilen HSM 

modellerinin TÜBİTAK-UEKAE 

tarafından yayımlanacak 

niteliklere sahip olması 

gerekmektedir. 

Mali Mühürün başvuru, işleyiş 

ve kullanımı ile ilgili tüm bilgi ve 

belgeler 

http://mm.kamusm.gov.tr/ 

internet sitesinde yer 

almaktadır. 

(424 sıra No’lu VUK Genel 

Tebliği ile eklenen paragraf, 

Yürürlük: 21.2.013) “e-Fatura 

uygulamasından yararlanan 

mükellefler ile diğer kurum, 

kuruluş ve işletmelerin e-

faturalarını kendi mali mühür 

http://mm.kamusm.gov.tr/
http://mm.kamusm.gov.tr/
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sertifikaları ile onaylamaları 

veya nitelikli elektronik 

sertifikaları ile imzalamaları 

esastır. Ancak e-fatura 

uygulamasını özel entegratör 

vasıtasıyla kullananlar 

düzenlenecek e-faturaların özel 

entegratörün mali mühür 

sertifikası ile onaylanmasına 

izin verebilirler.” 

 

 

 

II- 420 sıra No’lu VUK Genel Tebliğinde Yapılan Değişiklik  

 

7 Aralık 2012 tarihli ve 28490 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 420 sıra 

No’lu VUK genel Tebliği ile 213 sayılı Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin 

birinci fıkrasının (4) numaralı bendinin Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye 

istinaden, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan, elektrik dağıtım lisansı 

almış tüm elektrik dağıtım şirketleri ile OSB tüzel kişilikleri ve doğalgaz 

dağıtım lisansı almış şirketlere işyeri müşterilerinin elektrik ve doğalgaz 

tüketim bilgilerini, tüketim bilgilerinin okunduğu dönemi takip eden ayın 14 

üncü günü saat 24.00’e kadar elektronik ortamda Maliye Bakanlığına (Gelir 

İdaresi Başkanlığı BTRANS aracılığıyla) gönderilmesi zorunluluğu getirilmişti.  

424 sıra No’lu VUK Genel Tebliği ile 1 Ocak 2013 tarihi itibariyle işyeri elektrik 

ve doğalgaz tüketim bilgilerinin okunduğu yeni tesis edilen, değişen veya 

kapanan aboneliklere ilişkin abone bilgilerinin verilme süresi uzatılarak 

izleyen ikinci ayın ondördüncü günü saat 24.00'e kadar elektronik ortamda 

Maliye Bakanlığına (Gelir İdaresi Başkanlığı BTRANS aracılığıyla) 

gönderilmesi zorunluluğu getirilmiştir.  

 

420 sıra No’lu VUK genel Tebliğinde yapılan değişiklikler, bu düzenlemelerin 

önceki haliyle aşağıda karşılaştırmalı olarak verilmiştir. 
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Tebliğin Düzenlemeden 

Önceki Hali 

 

 

424 sıra  No’lu VUK Genel 

Tebliği ile Yapılan 

Düzenleme 

 

Tebliğin Düzenlemeden 

Sonraki Hali 

 

 

5. Bilgi verme dönemi ve 

gönderilme zamanı 

5.1. 1 Ocak 2013 tarihi 

itibariyle işyeri elektrik ve 

doğalgaz tüketim bilgileri, 

tüketim bilgilerinin okunduğu 

dönemi takip eden ayın 14 

üncü günü saat 24.00'e kadar 

elektronik ortamda Maliye 

Bakanlığına (Gelir İdaresi 

Başkanlığı BTRANS 

aracılığıyla) gönderilmesi 

gerekmektedir. 

5.2. 1 Ocak 2013 tarihi 

itibariyle yeni tesis edilen, 

değişen veya kapanan 

aboneliklere ilişkin abone 

bilgileri, abonelik işleminin 

tesis edilmesini takip eden 

ayın 14 üncü günü saat 

24.00'e kadar elektronik 

ortamda Maliye Bakanlığına 

(Gelir İdaresi Başkanlığı 

BTRANS aracılığıyla) 

gönderilmesi gerekmektedir. 

5.3. Mevcut, yeni tesis edilen, 

değişen veya kapanan 

abonelik bilgileri ile elektrik 

ve doğalgaz tüketim 

bilgilerinin elektronik 

ortamda gönderilmesi 

zorunlu olup, kâğıt ortamında 

verilen bilgiler hiçbir şekilde 

kabul edilmeyecektir. 

 

3. 420 Sıra Numaralı Vergi 

Usul Kanunu Genel 

Tebliğinde Yapılan 

Değişiklik 

3.1. 420 Sıra Numaralı Vergi 

Usul Kanunu Genel 

Tebliğinin “5. Bilgi verme 

dönemi ve gönderilme 

zamanı” bölümünün 5.1. ve 

5.2. bentleri aşağıdaki 

şekilde değiştirilmiştir. 

“5.1. 1 Ocak 2013 tarihi 

itibariyle işyeri elektrik ve 

doğalgaz tüketim bilgileri, 

tüketim bilgilerinin 

okunduğu dönemi izleyen 

ikinci ayın ondördüncü 

günü saat 24.00'e kadar 

elektronik ortamda Maliye 

Bakanlığına (Gelir İdaresi 

Başkanlığı BTRANS 

aracılığıyla) gönderilmesi 

gerekmektedir. 

5.2. 1 Ocak 2013 tarihi 

itibariyle yeni tesis edilen, 

değişen veya kapanan 

aboneliklere ilişkin abone 

bilgileri, abonelik işleminin 

tesis edilmesini izleyen 

ikinci ayın ondördüncü 

günü saat 24.00'e kadar 

elektronik ortamda Maliye 

Bakanlığına (Gelir İdaresi 

Başkanlığı BTRANS 

 

5. Bilgi verme dönemi ve 

gönderilme zamanı 

(424 sıra No’lu VUK Genel 

Tebliği ile değiştirilen 

paragraf, Yürürlük: 

21.2.013) “5.1. 1 Ocak 2013 

tarihi itibariyle işyeri elektrik 

ve doğalgaz tüketim bilgileri, 

tüketim bilgilerinin 

okunduğu dönemi izleyen 

ikinci ayın ondördüncü günü 

saat 24.00'e kadar elektronik 

ortamda Maliye Bakanlığına 

(Gelir İdaresi Başkanlığı 

BTRANS aracılığıyla) 

gönderilmesi gerekmektedir. 

(424 sıra No’lu VUK Genel 

Tebliği ile değiştirilen 

paragraf, Yürürlük: 

21.2.013) “5.2. 1 Ocak 2013 

tarihi itibariyle yeni tesis 

edilen, değişen veya 

kapanan aboneliklere ilişkin 

abone bilgileri, abonelik 

işleminin tesis edilmesini 

izleyen ikinci ayın 

ondördüncü günü saat 

24.00'e kadar elektronik 

ortamda Maliye Bakanlığına 

(Gelir İdaresi Başkanlığı 

BTRANS aracılığıyla) 

gönderilmesi gerekmektedir.” 

5.3. Mevcut, yeni tesis edilen, 

değişen veya kapanan abonelik 
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5.4. Maliye Bakanlığınca bu 

Tebliğ doğrultusunda 

belirlenerek duyurulacak 

format ve standartlar dışında 

elektronik ortamda (Gelir 

İdaresi Başkanlığı BTRANS 

aracılığıyla) dahi olsa 

gönderilen bilgiler 

gönderilmemiş sayılacaktır. 

 

aracılığıyla) gönderilmesi 

gerekmektedir.” 

 

bilgileri ile elektrik ve 

doğalgaz tüketim bilgilerinin 

elektronik ortamda 

gönderilmesi zorunlu olup, 

kâğıt ortamında verilen 

bilgiler hiçbir şekilde kabul 

edilmeyecektir. 

5.4. Maliye Bakanlığınca bu 

Tebliğ doğrultusunda 

belirlenerek duyurulacak 

format ve standartlar dışında 

elektronik ortamda (Gelir 

İdaresi Başkanlığı BTRANS 

aracılığıyla) dahi olsa 

gönderilen bilgiler 

gönderilmemiş sayılacaktır. 

 

 

III- Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşlarının Kıymetli Maden 

Alım/Satımında Belge Düzeni 

 

424 sıra No’lu VUK Genel Tebliği ile yapılan düzenlemeyle Türk Parası 

Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karara dayanılarak yayımlanan Kıymetli 

Madenler Borsası Aracı Kuruluşlarının Faaliyet Esasları ile 21/5/2007 tarihli 

ve 26528 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kıymetli Madenler Aracı 

Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelik kapsamında İstanbul Altın 

Borsasında faaliyet göstermek üzere Hazine Müsteşarlığınca kuruluşuna izin 

verilen, kendi nam ve hesabına, başkası nam ve hesabına, kendi namına 

başkası hesabına işlem yapan kıymetli maden aracı kurumları ile kıymetli 

maden üretimi veya ticareti ile iştigal eden anonim şirketlere kıymetli maden 

alımında “Kıymetli Maden Alım Belgesi”, satımında da “Kıymetli Maden Satım 

Belgesi” düzenleme zorunluluğu getirilmiş ve bu belgelerin Vergi Usul Kanunu 

uyarınca düzenlenmesi gereken belgeler kapsamına alınması uygun 

görülmüştür. 

 

Yapılan düzenleme, aşağıdaki gibidir. 
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“4. Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşlarının Kıymetli Maden 

Alım/Satımında Belge Düzeni 

 

5/4/1994 tarihli ve 21896 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 226 Sıra 

Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 1/5/1994 tarihinden geçerli 

olmak üzere, 7/8/1989 tarihli ve 89/14391 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

yürürlüğe konulan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar ile 

tanımlanan yetkili müesseselerce döviz alış ve satışlarında düzenlenen döviz 

alım ve satım belgesi mezkûr Tebliğde belirlenen şartları taşımaları kaydıyla 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlenmesi zorunlu belgeler 

kapsamına alınmıştı. 

 

Bilâhare, Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin Bakanlığımıza 

verdiği yetkiye istinaden, 5/1/2008 tarihli ve 26747 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan 379 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 22/9/2006 

tarihli ve 26297 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Parası Kıymetini 

Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara ilişkin 2006-32/32 No.lu Tebliğ ile 

kendilerine kıymetli maden alım/satım yapma yetkisi verilen yetkili 

müesseselere, 1/3/2008 tarihinden geçerli olmak üzere, kıymetli maden 

alımında “Kıymetli Maden Alım Belgesi”, satımında da “Kıymetli Maden Satım 

Belgesi” düzenleme zorunluluğu getirilmişti. 

 

1/8/2008 tarihli ve 26954 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 385 Sıra 

Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile de, yetkili müesseselerin söz 

konusu belgeleri döviz alım/satım belgesi ve kıymetli maden alım/satım 

belgesi olarak ayrı belgeler olarak değil, döviz ve kıymetli maden alımında 

“Döviz ve Kıymetli Maden Alım Belgesi”, satımında da “Döviz ve Kıymetli 

Maden Satım Belgesi” adı altında tek belge olarak düzenlemesi imkânı 

getirilmiştir. 

 

Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (1) 

numaralı bendi ile Maliye Bakanlığı, mükellef ve meslek grupları itibariyle 

muhasebe usul ve esaslarını tespit etmeye, bu Kanuna göre tutulmakta olan 

defter ve belgeler ile bunlara ilaveten tutulmasını veya düzenlenmesini uygun 

gördüğü defter ve belgelerin mahiyet, şekil ve ihtiva etmesi zorunlu bilgileri 

belirlemeye ve bunlarda değişiklik yapmaya yetkili kılınmıştır. 

 

Mezkûr hükmün Bakanlığımıza verdiği yetkiye istinaden, Türk Parası 

Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karara dayanılarak yayımlanan Kıymetli 
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Madenler Borsası Aracı Kuruluşlarının Faaliyet Esasları ile 21/5/2007 tarihli 

ve 26528 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kıymetli Madenler Aracı 

Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelik kapsamında İstanbul Altın 

Borsasında faaliyet göstermek üzere Hazine Müsteşarlığınca kuruluşuna izin 

verilen, kendi nam ve hesabına, başkası nam ve hesabına, kendi namına 

başkası hesabına işlem yapan kıymetli maden aracı kurumları ile kıymetli 

maden üretimi veya ticareti ile iştigal eden anonim şirketlere kıymetli maden 

alımında “Kıymetli Maden Alım Belgesi”, satımında da “Kıymetli Maden 

Satım Belgesi” düzenleme zorunluluğu getirilmiş ve bu belgelerin Vergi Usul 

Kanunu uyarınca düzenlenmesi gereken belgeler kapsamına alınması uygun 

görülmüştür. 

 

Vergi dairesi başkanlıklarıyla veya defterdarlıklarla anlaşması bulunan 

matbaalar ile noterler tarafından basımı ya da tasdiki yapılacak Kıymetli 

Maden Alım/Satım Belgelerinin birer örneği 379 Sıra Numaralı Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ekinde (EK: 1, 2) bulunmakta olup örnek belgelerde 

bulunan “Yetkili Müessesenin” ibaresi bu Tebliğ kapsamında zorunluluk 

getirilen mükellefler bakımından “Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşu” olarak 

değiştirilmiştir. 

 

Bu Tebliğ ile düzenlenme zorunluluğu getirilen belgelere ilişkin olarak 379 

Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin birinci bölümünde 

belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde işlem yapılacaktır. 

 

Yukarıda belirtilen şartlara uygun olarak belge düzenlenmediğinin veya 

gerçeğe aykırı olarak düzenlendiğinin tespiti halinde, mükellefler adına Vergi 

Usul Kanununda yer alan cezalar tatbik edilecektir.” 

 

379 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ekinde (EK: 1, 2) yer alan 

EKLER, aşağıda verilmiştir.  

 

Bu Tebliğ ile düzenlenme zorunluluğu getirilen belgelere ilişkin olarak 379 

Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin birinci bölümünde 

belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde işlem yapılacaktır. 
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Bu düzenlemede; aşağıdaki gibidir. 

 

1- Kıymetli Maden Alım/Satımında Belge Düzeni 

 

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karara İlişkin 2006-32/32 

No.lu Tebliğ1 ile yetkili müesseselere; Kıymetli Madenler Borsasına üye olmak 

kaydıyla, ilgili yönetmelik ve mevzuat hükümleri çerçevesinde işlenmemiş 

kıymetli madenler ile barlar veya külçeler halindeki işlenmiş kıymetli 

madenlerin ithalini, ihracını ve söz konusu Borsada sürdürülmekte olan 

kıymetli madenlere ilişkin işlemleri yapma ve Darphane ve Damga Matbaası 

Genel Müdürlüğü tarafından üretilen basılı altınlar (milli ziynet, meskük vb.) 

ile bir kilogramdan küçük külçe şeklindeki standart altınların alım satımını 

yapma yetkisi verilmiştir. 

 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17/4-g maddesi uyarınca 

(dahilde ve ithalde) külçe altın ve külçe gümüş teslimleri katma değer 

vergisinden müstesnadır. Ancak altın ve gümüşten mamul veya altın ve gümüş 

ihtiva eden ziynet eşyaları ile sikke altın ve gümüşlerin teslim ve ithali genel 

oranda (%18) katma değer vergisine tabi olup, aynı Kanunun 23 üncü 

maddesine göre söz konusu mamullerin teslim ve ithalinde matrah, külçe altın 

ve külçe gümüş bedeli düşüldükten sonra kalan tutardır. 

 

Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (1) 

numaralı bendi ile Maliye Bakanlığı, mükellef ve meslek grupları itibariyle 

muhasebe usul ve esaslarını tespit etmeye, bu Kanuna göre tutulmakta olan 

defter ve belgeler ile bunlara ilaveten tutulmasını veya düzenlenmesini uygun 

gördüğü defter ve belgelerin mahiyet, şekil ve ihtiva etmesi zorunlu bilgileri 

belirlemeye ve bunlarda değişiklik yapmaya yetkili kılınmıştır.  

 

Anılan hükmün Bakanlığımıza verdiği yetkiye dayanılarak, Türk Parası 

Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karara İlişkin 2006-32/32 No.lu Tebliğ 

ile kendilerine kıymetli maden alım/satım yapma yetkisi verilen yetkili 

müesseselere; 1/3/2008 tarihinden geçerli olmak üzere, kıymetli maden 

alımında "Kıymetli Maden Alım Belgesi", satımında da "Kıymetli Maden Satım 

Belgesi" düzenleme zorunluluğu getirilmiş ve bu belgelerin Vergi Usul Kanunu 

uyarınca düzenlenmesi gereken belgeler kapsamına alınması uygun 

görülmüştür. Dileyen mükelleflerin anılan tarihten önce de söz konusu 

belgeleri düzenlemeleri mümkün bulunmaktadır. 
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Birer örneği Tebliğ ekinde bulunan (EK: 1, 2) Kıymetli Maden Alım/Satım 

Belgelerinde; düzenlenme tarihi, seri ve sıra numarası, belgeyi düzenleyen 

yetkili müessesenin iş adresi, bağlı olduğu vergi dairesi ve vergi kimlik 

numarası, kıymetli madeni alan/satan kişinin veya kuruluşun adı-

soyadı/unvanı ve vergi kimlik numarası, kıymetli madenin cinsi, fiyatı, 

miktarı, tutarı ve bu tutara isabet eden katma değer vergisinin bulunması 

zorunludur.  

 

Kıymetli Maden Alım/Satım Belgeleri en az bir asıl bir örnek olarak 

düzenlenecek ve aslı, kıymetli maden alan ya da satan kişiye verilecektir. Bu 

belgelerin ikiden fazla örnek olarak düzenlenmesi halinde her birinin kaçıncı 

örnek olduğu belirtilecektir. 

 

Yukarıda sayılan bilgileri taşıması şartıyla belgelerin bilgisayar kullanmak 

suretiyle düzenlenmesi de mümkün bulunmaktadır. 

 

Bilgisayarla düzenlenenler de dahil olmak üzere anılan belgeler, vergi dairesi 

başkanlıklarıyla veya defterdarlıklarla anlaşması bulunan matbaalara 

bastırılmak ya da noterlere tasdik ettirilmek suretiyle kullanılacak ve 

belgelerde belirli bir ebat aranılmayacaktır.  

 

Matbaa işletmecileri, noterler ve yetkili müesseseler; Kıymetli Maden 

Alım/Satım Belgelerinin basımında, Vergi Usul Kanunu Uyarınca Vergi 

Mükellefleri Tarafından Kullanılan Belgelerin Basım ve Dağıtımı Hakkında 

Yönetmelik2 hükümlerine ve bu konuda Bakanlıkça belirlenmiş olan diğer 

esaslara uyacaklardır.  

 

Yukarıda belirtilen şartlara uygun olarak belge düzenlenmediğinin veya 

gerçeğe aykırı olarak düzenlendiğinin tespiti halinde, mükellefler adına Vergi 

Usul Kanununun 353 üncü maddesi uyarınca özel usulsüzlük cezası 

kesilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 
EK: 1 
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Kıymetli Maden Alım Belgesi 

 
İl Kodu 

Seri No : 
Sıra No : 
Tarih : 

Yetkili Müessesenin Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşu 

Unvanı  : 

Adresi : 

Vergi Dairesi : 

Vergi Kimlik No. : 

Kıymetli Madeni Satan Kişinin/Kuruluşun 

Adı-Soyadı, Unvanı : 
 Adresi : 
 Vergi Dairesi : 
 Vergi Kimlik No.  : 
 Alınan Kıymetli Madenin 

Cinsi : 
 Fiyatı (YTL)  : 
 Miktarı : 
 Tutarı (YTL) : 
 KDV : 
 Belgeyi Basan Matbaa İşletmecisinin : Adı-Soyadı Unvanı, Adresi, Vergi 

Dairesi, Vergi Kimlik No, Basım Yılı, Anlaşma Tarihi  

 
 
 
 
 
 
Ek 2: 

Kıymetli Maden Satım Belgesi 
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İl Kodu 

Seri No : 
Sıra No : 
Tarih : 

Yetkili Müessesenin Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşu 

Unvanı  : 

Adresi : 

Vergi Dairesi : 

Vergi Kimlik No. : 

Kıymetli Madeni Alan Kişinin/Kuruluşun 

Adı-Soyadı, Unvanı : 
 Adresi : 
 Vergi Dairesi : 
 Vergi Kimlik No. : 
 Satılan Kıymetli Madenin 

Cinsi : 
 Fiyatı (YTL)  : 
 Miktarı : 
 Tutarı (YTL) : 
 KDV : 
 Belgeyi Basan Matbaa İşletmecisinin : Adı-Soyadı Unvanı, Adresi, Vergi 

Dairesi, Vergi Kimlik No, Basım Yılı, Anlaşma Tarihi  

 
424 sıra No’lu VUK Genel Tebliği, bu Sirkülerimize ek olarak verilmiştir. 
 
 
Saygılarımızla… 

 

 

 

 

 

21 Şubat 2013,  Perşembe                              Sayı : 28566 
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TEBLİĞ 

 

Maliye Bakanlığından: 

VERGİ USUL KANUNU GENEL TEBLİĞİ 

(SIRA NO: 424) 

1. Giriş 

Elektronik fatura kullanımına ilişkin usul ve esasları belirleyen ve 5/3/2010 tarihli ve 27512 

sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 397) ile Enerji 

Piyasası Düzenleme Kurumundan dağıtım lisansı alan elektrik ve doğalgaz dağıtım şirketlerinden ve 

organize sanayi bölgesi tüzel kişiliklerinden; elektrik ve doğalgaz abone bilgileri ile tüketim 

bilgilerinin alınmasına yönelik açıklamalara yer verilen ve 7/12/2012 tarihli ve 28490 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde (Sıra No: 420) yapılan değişiklikler ve 

kıymetli madenler aracı kuruluşlarının kıymetli maden alım/satımında belge düzeni bu Tebliğin 

konusunu teşkil etmektedir. 

 

2. 397 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Yapılan Değişiklikler 

2.1. 397 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 28/6/2012 tarihli ve 28337 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 416 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile değiştirilen 

dördüncü bölümü aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

 

“4. e-Fatura Uygulamasından Yararlanma 

4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 232 nci maddesi uyarınca fatura 

düzenlemek zorunda olan mükelleflere bu Tebliğde getirilen usul ve esaslar çerçevesinde e-Fatura 

gönderme ve/veya alma izni verilmesi uygun görülmüştür. (Tebliğin 8 inci bölümünde yer alan istisna 

hariç olmak üzere) 

Uygulamadan yararlanmak isteyen mükelleflerin, başvuru işlemlerini www.efatura.gov.tr 

internet adresinde yayımlanan başvuru kılavuzuna uygun olarak yerine getirmeleri gerekmektedir. 

Başkanlık tarafından yapılan değerlendirme sonrasında başvuruları uygun bulunan 

mükelleflerin kullanıcı hesapları Başkanlıkça tanımlanacak ve aktive edilecektir. 

Bu işlemlerin tamamlanmasının ardından kullanıcı hesabı aracılığı ile e-Fatura gönderme 

ve/veya alma işlemleri gerçekleştirilecektir. 

Tüzel kişi mükellef olmayan ve e-fatura göndermek ve/veya almak isteyen kurum, kuruluş ve 

işletmelerin uygulama karşısındaki durumu ve uygulamadan yararlanma prosedürleri, yapacakları 

başvuru üzerine Başkanlık tarafından belirlenecektir.” 

2.2. 397 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 5.1.1 bölümünün beşinci 

paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Uygulamaya entegre olmak isteyenler, bilgi işlem sistemlerinde gerekli ön hazırlıkları 

tamamladıktan sonra, sistemlerini ve fatura ile ilgili süreçlerini açıklayan dokümanlarla birlikte 

www.efatura.gov.tr internet adresinde yer alan başvuru kılavuzuna uygun olarak Başkanlığa 

başvuruda bulunacaklardır.” 

2.3. 397 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 7 nci bölümünün birinci 

paragrafı aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“Vergi Usul Kanunu kapsamında yapılacak düzenlemeler çerçevesinde kullanılmak üzere, 

tüzel kişi, diğer kurum, kuruluş, işletmelere ve istemeleri halinde gerçek kişi mükelleflere ait veri 

bütünlüğünün, kaynağın ve içeriğin garanti altına alınması ile gerekli durumlarda gizliliğin 
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sağlanması fonksiyonlarının yerine getirilmesi amacı ile oluşturulan ve e-Fatura Uygulaması 

bünyesinde yapılan işlemlerde kullanılması zorunlu olan Mali Mühür, Başkanlık adına TÜBİTAK-

UEKAE tarafından hazırlanan elektronik sertifika alt yapısını ifade etmektedir.” 

2.4. 397 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 7 nci bölümünün son 

paragrafından sonra gelmek üzere aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“e-Fatura uygulamasından yararlanan mükellefler ile diğer kurum, kuruluş ve işletmelerin e-

faturalarını kendi mali mühür sertifikaları ile onaylamaları veya nitelikli elektronik sertifikaları ile 

imzalamaları esastır. Ancak e-fatura uygulamasını özel entegratör vasıtasıyla kullananlar 

düzenlenecek e-faturaların özel entegratörün mali mühür sertifikası ile onaylanmasına izin 

verebilirler.” 

 

3. 420 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Yapılan Değişiklik 

3.1. 420 Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin “5. Bilgi verme dönemi ve 

gönderilme zamanı” bölümünün 5.1. ve 5.2. bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“5.1. 1 Ocak 2013 tarihi itibariyle işyeri elektrik ve doğalgaz tüketim bilgileri, tüketim 

bilgilerinin okunduğu dönemi izleyen ikinci ayın ondördüncü günü saat 24.00'e kadar elektronik 

ortamda Maliye Bakanlığına (Gelir İdaresi Başkanlığı BTRANS aracılığıyla) gönderilmesi 

gerekmektedir. 

5.2. 1 Ocak 2013 tarihi itibariyle yeni tesis edilen, değişen veya kapanan aboneliklere ilişkin 

abone bilgileri, abonelik işleminin tesis edilmesini izleyen ikinci ayın ondördüncü günü saat 24.00'e 

kadar elektronik ortamda Maliye Bakanlığına (Gelir İdaresi Başkanlığı BTRANS aracılığıyla) 

gönderilmesi gerekmektedir.” 

 

4. Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşlarının Kıymetli Maden Alım/Satımında Belge 

Düzeni 

5/4/1994 tarihli ve 21896 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 226 Sıra Numaralı Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ile 1/5/1994 tarihinden geçerli olmak üzere, 7/8/1989 tarihli ve 89/14391 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı 

Karar ile tanımlanan yetkili müesseselerce döviz alış ve satışlarında düzenlenen döviz alım ve satım 

belgesi mezkûr Tebliğde belirlenen şartları taşımaları kaydıyla 213 sayılı Vergi Usul Kanunu 

uyarınca düzenlenmesi zorunlu belgeler kapsamına alınmıştı. 

Bilâhare, Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye 

istinaden, 5/1/2008 tarihli ve 26747 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 379 Sıra Numaralı Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği ile 22/9/2006 tarihli ve 26297 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türk 

Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara ilişkin 2006-32/32 No.lu Tebliğ ile kendilerine 

kıymetli maden alım/satım yapma yetkisi verilen yetkili müesseselere, 1/3/2008 tarihinden geçerli 

olmak üzere, kıymetli maden alımında “Kıymetli Maden Alım Belgesi”, satımında da “Kıymetli 

Maden Satım Belgesi” düzenleme zorunluluğu getirilmişti. 

1/8/2008 tarihli ve 26954 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 385 Sıra Numaralı Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği ile de, yetkili müesseselerin söz konusu belgeleri döviz alım/satım belgesi ve 

kıymetli maden alım/satım belgesi olarak ayrı belgeler olarak değil, döviz ve kıymetli maden 

alımında “Döviz ve Kıymetli Maden Alım Belgesi”, satımında da “Döviz ve Kıymetli Maden Satım 

Belgesi” adı altında tek belge olarak düzenlemesi imkânı getirilmiştir. 

Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin birinci fıkrasının (1) numaralı bendi ile 

Maliye Bakanlığı, mükellef ve meslek grupları itibariyle muhasebe usul ve esaslarını tespit etmeye, 

bu Kanuna göre tutulmakta olan defter ve belgeler ile bunlara ilaveten tutulmasını veya 



  

 
 

  

          

                

 

              [TÜRMOB Gençlik Caddesi No: 107   06570   Anıttepe – Ankara 

                Tel : (312) 232 50 60  Faks : (312) 232 50 73   www.turmob.org.tr  
 

 
 Sirküler Rapor               22.02.2013/64-20 

T   Ü   R   M   O   B 
TÜRKİYE  SERBEST  MUHASEBECİ  MALİ MÜŞAVİRLER 

VE   YEMİNLİ  MALİ   MÜŞAVİRLER  ODALARI  BİRLİĞİ 

SİRKÜLER RAPOR MEVZUAT 

düzenlenmesini uygun gördüğü defter ve belgelerin mahiyet, şekil ve ihtiva etmesi zorunlu bilgileri 

belirlemeye ve bunlarda değişiklik yapmaya yetkili kılınmıştır. 

Mezkûr hükmün Bakanlığımıza verdiği yetkiye istinaden, Türk Parası Kıymetini Koruma 

Hakkında 32 sayılı Karara dayanılarak yayımlanan Kıymetli Madenler Borsası Aracı Kuruluşlarının 

Faaliyet Esasları ile 21/5/2007 tarihli ve 26528 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Kıymetli 

Madenler Aracı Kurumlarının Kuruluşu Hakkında Yönetmelik kapsamında İstanbul Altın Borsasında 

faaliyet göstermek üzere Hazine Müsteşarlığınca kuruluşuna izin verilen, kendi nam ve hesabına, 

başkası nam ve hesabına, kendi namına başkası hesabına işlem yapan kıymetli maden aracı kurumları 

ile kıymetli maden üretimi veya ticareti ile iştigal eden anonim şirketlere kıymetli maden alımında 

“Kıymetli Maden Alım Belgesi”, satımında da “Kıymetli Maden Satım Belgesi” düzenleme 

zorunluluğu getirilmiş ve bu belgelerin Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlenmesi gereken belgeler 

kapsamına alınması uygun görülmüştür. 

Vergi dairesi başkanlıklarıyla veya defterdarlıklarla anlaşması bulunan matbaalar ile noterler 

tarafından basımı ya da tasdiki yapılacak Kıymetli Maden Alım/Satım Belgelerinin birer örneği 379 

Sıra Numaralı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ekinde (EK: 1, 2) bulunmakta olup örnek belgelerde 

bulunan “Yetkili Müessesenin” ibaresi bu Tebliğ kapsamında zorunluluk getirilen mükellefler 

bakımından “Kıymetli Madenler Aracı Kuruluşu” olarak değiştirilmiştir. 

Bu Tebliğ ile düzenlenme zorunluluğu getirilen belgelere ilişkin olarak 379 Sıra Numaralı 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin birinci bölümünde belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde işlem 

yapılacaktır. 

Yukarıda belirtilen şartlara uygun olarak belge düzenlenmediğinin veya gerçeğe aykırı olarak 

düzenlendiğinin tespiti halinde, mükellefler adına Vergi Usul Kanununda yer alan cezalar tatbik 

edilecektir. 

 

5. Yürürlük 

5.1. Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer 


